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U hodině táno Kiiuttl itáhlv na
irdríul vadu v liSutur Crntrr
Minu kde jil pfrs tydtn nl
ku porotce Zpráva Uto byla
liiiilil a témřf ut iivnitrtná
Manltlce jeho ktrné oinámeno
ké iicMřMl li potkalonrlmťsama

Nrw PřlRitr 4 břrrns
Mílí Čtenáři ittad mi Oilpintlip

lo tcntokrAt pNchlslm so tprlv
jest t nemocni V Pánu tesuulymi I rodní puidř Ntl Jedno pil

ilovl praví: "Lén tumlě ne ni

A KliAXTXts IAŘtlHN ý

Hostince a Jídelnu
V)itnl ri

Toa V" IZa&pax
t MH!oi(mIM2I7JI 13

Na řru flxn Mcttbv l Mk ltjn4
4iy tirJlťpifťU lihovin v trhu Vý-

borná doutníky ti hojním vbřril
Znamenitě Upinvntd Jídla HIH ipolko-vi- l

I tančili nově rařtřcny Pronajmou
m lovní Pfíitnl krajnnft iq pomněl
itarý gnitmý JOSKP V KAÍPAH

Hojně zásobený

tanechává tli jrMfi malé dílky
II li ± i ěkdy" Očekával jsem le lul vá in lípcc a iicdz nejsiArfii cita as

n rokft Iruchlící rodina nechťlnulo zprávami 1 našeho oMI pře

plněn ale rmílil jsem so Mfc
plijmt! nrjhlttblí sotistrasť Smut

vM&va byli velká a lábiva utéfce-n- á

První retni ubdrlcl Frank
lUlnrr druhou pí J Halntr a

tlili } jíiii duti (iratntuji lml

Hraltl Anton a Kirrl Černý
stroji se jit na východ do Prague
Tonik pOode tam ta obchodem a

Karel jenom na podívanou jen
abys to lam Karlíku nezamiloval
a my ti nemuseli dělat pořádnou
kočičinu

NaReho Revce 11J vlichni našli v

novém jeho oííicu A jak by také
neř Vždyť náS mistr řijo hnedle
zadarmo Jen pozor 'lonzíkul
Příště si povíme více VáS

Abuok

Prodá so
Zlatnicky a limlltiářiiký obchod

na prodej ve zdravé a hustě čecho-moravan-
y

osazené osadě Vzácná

jsem totiž it to Ic zvlá&tě zimn ná rpráva ta oznámena byla ple l

doba jest pro farmna nejvíce pil sedovi spolku AOUVV ku které
mul zesnulý nálrŽH načež ihned

vyslán byl výbor do LeSueur Cenlid zajde ni pří příležitosti na tu

dardtt aneb taroky len Jcit tedy ter 18 mil od Prahy vzdáleného
zaměstnán stale a proto manile jim kterýžto přivezl mrtvolu cctmulého feznický a můří íúijiž prominout ježto nemají opra bratra pohřeb odbýván v sobotu

vlaKtnivdu kdy psát AvSak jcdcnkaZdý 23 úuora v 10 hodin so slavnými
larmtr by měl h- - Jět aby poda službami IJožími na katolický hřbi

tov za ohromného účastenství liduúsudek aneb dobrozdáril o věcech

hospodářských a to vc prospěchu

Bratři Somíiiové
v č 1321 William ul

Mají na výbčrv&dy holnost ěurstvího
mami vícho druhu Iptlrh

a Cleno spolků AOUW U oí II
svém i obecenstva vobec Již a M I) cí A Kakcv pokryta

byla květinami a věnci odznaky
několika Číslech tohoto listu Čteme příležitost pro českého hodináře

výrobky tfiftl 10 15 ncjlcnňí novíotl 21'iStc na A V Schvabpoučné Články a i zkušenosti to tpolkfl ku kterým náležel Přijďte a nfcavfidae sel Objcdnívk
ImoJnoufflníttíž telefonem číslo A21732xtnez Shiner Tezzvelebeni hospodářstvía domácno D(ht pděkan měl nad rakví velmi

krásnou řeč při kteréž snad nestí jež podávají praktičtí hospo-
dáři í hospodyní Jednání takové bylo jediného oka jež by nebylo
jest nejen chvalitebné ale vůbec slzelo neboť byl tento v Pánu ze Ikaždému prospěšné jako ty po "Náslodujto vlajku"snuiy oucan kazuemu miiy na

tváří jeho bylo vždy jen úsměv

v lidtioté silirtti plijniul 15 no-%ý-

I tslM a si tr ale pro (pit-
né pofstl i) oil ji Uto does vtich-n- i

tivedml A npřt jovt suad
novl nsvtlrni a kd)l bude
taktu pokfačovit bude fld
jttdním 1 u'iliiřMtli A proč by
také nepokračoval když členové

jeho nevftcdnt oliřtavoítl pro
tlubro fvidii pracují jaký pokrok
Rád tento za iHci lých pět roků
učinil vysvítá nejlépe 1 toho Že

vláJne jměním olná$('(cím ples
14 set dollarů Vlastní krásnou
slít na níž nemá 3 centů dluhu a

opětně mluví se o postaveni budo-

vy jen pro schůze neboť nynřjM
i'iče!i tomu nevyhovuje Jak mina-- l

tak i letos bude ftáJ vydržovat
nedělní Českou Ikolu kteráž zač-

ne již na začátku března a tudíž
drahé dítky připravte se abyste
pokračovaly v učení se jazyku
svých otců Divím sc s jakou
láskou dítky k české fikole lnou
neboť až 3 až 8 n až 12 mil

každou neděli jedou aby slyfiely
tak sladké slovo České Zahanbí
v každém ohledu děti městské
které mnohdy dva tři bloky do

školy dojiti nemohou A řeknete
snad že jich mnoho nechodí?

Mýlili byste ee Záznam učitelů

vykazuje mezi 30 až 40 žáky což

jest zajikté úžasný úspěch tam
kde dítky tak daleko jedno od

druhého bydlí

Pan Petr HabŠtejnek dlouhole-

tý tajemník Rádu odebral se od

nás do El Ueno kde bude správ-
cem tamní radnice Přeji mu

mnoho zdarul

Svobodná Obec přece se snad
etane zde skutkem a to co nej-dHv- e

Jak se dozvídám vycházejí v

Oklahomě také jíž české noviny
ač jsem neměl jeítě čest je spatří
ti Nevím proč by se nemohly
dodělat úspěchu Zde jest dobré

pole pro český časopis jen když
bude řízen obezřele Pak najde
místo v každé České domácnosti

Zajisté' bude mnohé zajímat
podám li tržní zprávy jak co dnes
v Oklahoma City platí: PSeníce

fioo buSI koma 43c oves 40c
volci 1223 až $323 sto liber

krávy a jalovice £2 až $230 sto
liber prasata £430 sto lb krutý

i2'jcb slepice 9c lb slepice
1% až 2 lb !2c lb kachny

učné Články 'Hospodářské Uesíi

ky" začež díky panu pořadateli víděti a teď tu ležel tváří zmod
Jest tomu asi 5 roků co jistý ralou a studenou v nejlcpčím věku

svého života ve stáří 35 rokůhospodář vůbec ani nevěděl Že

korná fazole hrách 1 i brambory čest budiž jeho památcel
VáS čtenářmá býtí sázeno aneb seto každé

zvlášť aby se docílilo žádouc

sxiizoe iboaj hospodař onen
chtěl experimentovat mnoho li by

pak z toho namlátil aneb němě
dosti místa aby oddělil každý druh

Moore 26 února 1905semene dle potřeby a proto nediv
me ae snad toho potřeba nutné

Od posledního dopisu mého
událo se tu mnoho co stojí za

žádala) Hospodáři kteří již ně
zmínku

jakou tu zkoufiku provedou Tak Vilému Sudíkovi shořela
uznají že jest to prospěšné aneb

sýpka kolnou na seno Škod
i kdyby nebylo měli by uvědomit

obnáftí několik set dollarů Oheň
a to veřejně své sousedy jak "tr

Železniční a přeplavní lístky
na všechny dráhy do a ze víech části Evropy
Taktéž lístky denně v prodeji po dráze Wabash
do mnohých míst na jihu i jihovýchodu

za ceny velmi snížené
Pro úplné informace ohledně cen jízdného řádu

zajděte si do místní úřadovny Wabash dráhy
1601 Farnam ul nebo si dopište na 26

založily dětí hrajíce si ae sirkami
fl('řimřnt ' iiMÍcfi ilnnaAt a #u tiu a

Nebytí včasné pomocí sousedů
třeba ještě jiný nalezl kterýž by

bylo by shořelo více hospodářmohl podati prostředek mnohem
ských budov okolních osadníků

jednodušší a praktičtější Jeo
tím tedy vení

neboť poatavW právě vítr zanáic
bořící kusy prken do ohromné
vzdálenostiOodyno náš venkovní rozvažfcč

pošty l 2 měl jaksi amfilu ttala Do rodiny p Uoh Vejražky
se mu totiž malá nehoda při kte přinesla vrána malou světoobčan- -

réž mohl přijít i ku značnému po UH l MOK G 1 P iranění Cesta ten den byla značně
ku Gratulují!
Paní Kolářková manželka p

Jana Koláříka jest přítomně ne
za váta a tu náhodou zvrhl Pádem
tím byla všecka okna vozu vytlu uezpecne nemocna a lékaři se
čena a částečné i box na se rozbila

obávají toho oejhorSího Doufejneb viz narazil na piřez který se Utsame že lékaři se mýlí a že pí Ko- -
9c lb máslo23C lb vejce 25c—ani polte z cesty nevyhnul Koz

platila se vlak letos 40 až i 30cvážeč pošty musel zajisté rnítí
láříková co nejdříve opět mezí

námi se objeví což jest vroucím tucetduchapřítomnost když uzavřen
přáním nařím

Pro dncSek konče jsem Vášsemotam vrchu dolft smykán lil!Éonj
Oto j

Vlastněte farmu

nenajímejte
Mýlil by u ten kdo by myslel V Sudlk' potah v krátkosti zadržel a porna

že v Oklabomé máme snad letoSníloučku vylezl jsa na rukou trochu
zimu mírnou Naopak máme zimuo sklo poškrabán a toliko jednou

Yukoo 3 března 1905

Slunce pěkně hřeje vyjvď farneobyčejně tuhou jako snad poboulí na hlaví šťastně vyvázl máři ven Jest už čas sít ovescue Americe Kdežto loni se
Očitý svědek který vl to pozo

neb jest už březenmohlo po celou zimu orat sedímeroval vyprávěl U se domníval
Občané Fr Kroboth a JchnŽe pošťák bude jÍEt£ zabit aneb při

letos jíž dva měsíce za kamny 1

kterých ohefi nesmí vyhasnoutí
Pravé to nebraeské počasí LetoS

Purma z Black Wolf Kans- - byli
oávátěvou u Mat Smrčky

nejmensím těžce poraněn Dopa
dlo to ale dobře (Zajímavé po ní zima bud poučením pro zdejSIjednání o "dobrých cestách" uve Den Smrčka koupil zde farmu

osadníky kteříž spoléhajíce se na 160 akrů za $2200 pět mil seve
stálé teplé počasí nijaké příttřclí

řejníme pro nedostatek místa až
čísle budoucím-- Pozn red)

V úterý dne 11 února ráno ob
pro dobytek restaví Dobyttk za

rovýchodně od Yukon' Loňského
roku přijel z Čech do Colorado a

letos se usadil zde Povídal že

jest tu lépe než v Coloradu

kusu mnoho nebon byl namnoze
beze vleho závětří vystaven krutédržela matka Jos Krtezíuse tele

grafickou zprávu že syn jdi zimě Kdyly nebylo sríěhu bylo
pondělí dne 20 února večer skonal

Kupte zaYOdrlOyanOU farmu pro sebe nebo svého syna
dříve než vám to vstoupající cena zamezí Rychle nadchází
doba v této zemi kdy majitel dobré farmy bude nejneodvislej-ií- m

mužem rozloha rolnických pozemka jest obmezena avšak

obyvatelstvo naSe rychle vzrostá

Veškerá rozloha pozemku hodícího ee k zavodňování buď

podnikateli soukromými aneb vládou etačí jen na malý počet

8oakrových farem u porovnání s počtem mladých mužů jíž

hodlají se státi farmery

Big Horn Basifl má hodně vody skvostné slunečné

podnebí a podu kteráž jsouc pod vodou jest tak bohatá a

úrodná jako kterákoliv v mírném pásmu pošlete si pro naši

zvláštní Dig lforn liasin brožurku a mějte místo to na své

myslí pohlížejíce v budoucnost

Adressa

Ju W WAKBLBY
General Passenger Agent

OMAHA NEB Mcb 8-- 32

Též jsem slyšel Že za Vt lili'
iou přijel br jeho z Wisconsínuby to jak tak snesitelné ale k- -

sebevraždou Zpráv tato byla ovky a sníh střídaly se takřka
celou rodinou a Že hodlá zde koupro starou matku zdrcující Jak denně pokrývajíce půdu ledem
pit farmue praví syn její dohnán 4yl UoufVjme že po tak kruté zimě
Dnea bylo mí velíce milým pobudeme mít doořou úroduzoufalému Čínu tomu nesnázemi

finančními Jest tomu asi 3 mě dání ruky z Pendou Netáhlou od
Pane to bylo zle pro zajíce Milligan Neb s kterým jsem selíce kdy vyprodal avflj obchod

(půjčovnu koní) a odebral se do jichž postříleno bylo na tisíce To neviděl již 13 roků totiž od té

doby co jsem Milligan opustiljíte zde měli být Jene jonáííSt Paul Minn kde p Chai
Antone Valili pak byste zajisté Přijel aem na návStěvu neb zdeKostohryzem otevřel obchod

hastíoský nikde na západní sedmé
neřekli Že v Oklahomě zajíci ne

jsou Nati fjo&í dostali jich přes
Ho a jsou nováčkové v honění
Víak také hrozných tkod nadělali

má dvě sestry a několik ivakrů a

též jednu sestru a tlí bratry ne-

vlastní Vypravoval mi jakou
prý tam měli letos krutou zimu

etos zajíci v mladých zahradách tak že takovou nikdo nepamatuje

uííti (v české Čtvrtí) Ubohý Pepa
obchodoval ale krátký jen Čas as

pól třetího měsíce Pohřeb odbý-
ván byl zde v Praze n Národní
17vítov za hojného účastenství
čicnú fiidu ZČUJ ku kterémuž
zesnulý náležel Projevuji tímto
srdečnou aoustranť opuštěné mať
ce Zesnulému budiž země leh

když aem přijel tu se divil jaké Atiuttiíittitmtttttctttt tu itimt inutt 1 1 1 1 1 1 ? mm

Polno pohlédnout! na ohlodané

pně ano i větve Pude to snad
XNejsiarsi a nejiepsi místo pro senazku jestkolou mnohými

Přítomně jest již sníh dole a

zde máme krásné počasí a že už

sejeme ovsy Zároveň mi řylo
milým minulou středu seznámení
se panem Janem Sharym kterýž
tu dlel za obchodem v zájmu

i ED MAUREEA ItESTAUHANT A

HOSTINKO —Azačne se orat ač místy dost bídně

pro veliké mokro Setí bude příStí

ýden v plném proudu jestli totiž
kpu!
Měsíc únor přinesl pro oaší

Prahu samí ien žal a zármutek
firmy S jung& Co z Milwaukee

v fiim ÍIIOO Farnam itl
I'rav4 Importovaní piva na řepu PIzoAmIcó z
v Plzni v Cechách II obrnu Munlch Jíavarla pivo Pivo
a svčtozndmé Fauat zlákalo rozadhlou reputaci

Kavárna pro dámy nalézá so na druhé podlaze 40tf

nepřijde jeltě nějaký "aajrajt" Wis
ftád Oklahomskť Kolník 1 801 Ve Čtvrtek dne 23 jako blesk roz MaSktrní ples pořádaný Soko- -

ZČIJJ se polední Čas tuží Taknesla se zpráva že Jan Kehoř po líky vydařil se znamenité Ná- - i 1mimmittiTirrrrrm nnnminimttuntiii


